

**Sectorul de Politie nr. 1 al
Inspectoratului de Politie
Ungheni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA
Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 60 833 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Trotuar din placa de beton (130,0 m2)				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	26,000	218,473 16,650	5 680,298 432,900
2	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	130,000	144,515 26,820	18 786,950 3 486,600
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton (C15, PB100.20.8)	m	65,000	110,930 13,500	7 210,418 877,500
		Total Capitolul 1. Trotuar din placa de beton (130,0 m2) Inclusiv salariu				31 677,666 4 797,000
		2. Capitolul 2. Poarta de metal L=3,5m, B=1,8m, "GARDLINE"(1 buc)				
4	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din	m2	6,300	1 195,110 76,950	7 529,191 484,785

1	2	3	4	5	6	7
		beton armat				
5	CK17F1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din profiluri de mase plastice (panel carbolux)	m2	6,300	162,056 93,150	1 020,952 586,845
		Total Capitolul 2. Poarta de metal L=3,5m, B=1,8m, "GARDLINE"(1 buc) Inclusiv salariu				8 550,143 1 071,630

		Total	lei	40 229
		Asigurari medicale si sociale	22,50 %	1 321
		Cheltuieli de transport	7,00 %	2 364
		Cheltuieli de regie	11,00 %	4 830
		Beneficiu de deviz	4,00 %	1 950
		TVA	20,00 %	10 139
		Total deviz: Inclusiv salariu		60 833 5 870

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Sectorul de Politie nr. 1 al Inspectoratului Investitor
de Politie Ungheni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Trotuar din placa de beton (130,0 m2)				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			218,473
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	45,00	16,650
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	14,00	3,248
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	135,00	176,985
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	50,00	7,650
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0230	220,00	5,060
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	185,00	8,880
2	DE17A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			144,515
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	45,00	26,109
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	45,00	0,711
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,35	2,160
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,35	17,820
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.4	m2	1,0150	90,00	91,350
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	135,00	0,675
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	135,00	5,130
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	28,00	0,560
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton (C15, PB100.20.8)	m			110,930
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	45,00	5,400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	45,00	8,100
	2663102100001	Beton C15	m3	0,0480	880,00	42,240
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,35	1,377
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	135,00	0,405
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare PB100.20.8	m	1,0050	53,10	53,366
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0030	14,00	0,042
		2. Capitolul 2. Poarta de metal L=3,5m, B=1,8m, "GARDLINE"(1 buc)				
4	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			1 195,110
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	45,00	8,550
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	45,00	43,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	45,00	8,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	45,00	17,100
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinte de oprire, etc.) GARDLINE	m2	1,0000	1 100,00	1 100,000
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,83	3,320
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,15	0,600

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,10	0,400
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	30,00	3,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	40,00	4,603
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,35	1,687
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	135,00	0,536
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	14,00	0,013
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	200,00	4,000
5	CK17F1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din profiluri de mase plastice (panel carbolux)	m2			162,056 93,150
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	45,00	66,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	45,00	18,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	1,67	0,753
	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice panel carbolux	m2	1,0500	55,00	57,863
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,3000	4,00	1,203
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,2000	27,00	5,413
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0300	20,84	0,625
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,7000	3,99	2,799
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,250

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Sectorul de Politie nr. 1 al
Inspectoratului de Politie
Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 60 833 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,520	45,00	113,400
2.	7129020012800	Pavator	h-om	96,746	45,00	4 353,570
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,134	45,00	51,030
4.	7212030022700	Sudor	h-om	1,197	45,00	53,865
5.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,048	45,00	272,160
6.	7422010060100	Timplar	h-om	9,261	45,00	416,745
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,800	45,00	351,000
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,654	45,00	164,430
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,054	45,00	92,430
		Total manopera				5 870

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,025	135,00	3,375
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,195	135,00	26,325
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	34,086	135,00	4 601,610
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,650	135,00	87,750
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	4,940	135,00	666,900
6.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) GARDLINE	m2	6,300	1 100,00	6 930,000
7.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,630	30,00	18,900
8.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,263	27,00	34,101
9.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	1,894	4,00	7,576
10.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,189	20,84	3,939
11.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	4,419	3,99	17,632
12.	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice panel carbolux	m2	6,628	55,00	364,540
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	66,300	1,35	89,505
14.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	208,000	1,35	280,800
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,875	1,35	10,631
16.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 716,000	1,35	2 316,600
17.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,841	1,67	4,744
18.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.4	m2	131,950	90,00	11 875,500
19.	2663102100001	Beton C15	m3	3,120	880,00	2 745,600
20.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare PB100.20.8	m	65,325	53,10	3 468,758

21.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,725	40,00	29,000
22.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	25,200	0,83	20,916
23.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	25,200	0,15	3,780
24.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	25,200	0,10	2,520
25.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,600	28,00	72,800
26.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,449	0,00	0,000
27.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,032	14,00	84,448
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,201	14,00	2,814
		Total materiale de construcții				33 771

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,126	200,00	25,200
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,063	25,00	1,575
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,248	185,00	230,880
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,978	50,00	198,900
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,598	220,00	131,560
		Total utilaje de construcții				588

Total	lei	40 229
Asigurari medicale si sociale	22,50 %	1 321
Cheltuieli de transport	7,00 %	2 364
Cheltuieli de regie	11,00 %	4 830
Beneficiu de deviz	4,00 %	1 950
TVA	20,00 %	10 139

Total deviz:

60 833

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)